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АҚПАРАТТЫҚ ХАБАРЛАМА 

«Ұлттық қор - балаларға»: қазақстандықтар тұрғын үйге және білім алуға 58 млн АҚШ 

долларына жуық қаражат жұмсады 

   

2026 жылдың 1 мауысымындағы жағдай бойынша бағдарлама іске қосылған 2024 жылғы 

1 ақпаннан бастап нысаналы жинақтарды (НЖ) пайдалануға берілген  316 223 өтініш орындалып, 

жалпы сомасы 57,88 миллион АҚШ долларына жуық қаражат өтініш берушілердің банктік 

шоттарына есептеу үшін уәкілетті операторларға аударылды. Өтініштердің басым бөлігі тұрғын 

үй жағдайын жақсартуды көздейді: 36,94 млн АҚШ доллары сомасына 201 245 өтініш 

орындалды. Білім беру ақысын төлеу үшін 20,94 млн АҚШ доллары сомасына 114 978 өтініш 

орындалды.  

НЖ алушы барлық соманы немесе оның бір бөлігін пайдалануға құқылы. Егер қаражаттың 

бір бөлігі талап етілмесе, қалдық нысаналы жинақтау шотында (НЖШ) 10 жыл бойы сақталады.  

Тұрғын үйді жақсартуға арналған қаражатты пайдаланудың ең танымал қосалқы мақсаты 

– одан әрі жинақтау үшін тұрғын үй құрылысы жинақтарындағы салымды толықтыру (36,23 млн 

АҚШ долларына 196 893 өтініш). Сонымен қатар тұрғын үй сатып алуға ипотекалық тұрғын үй 

қарызын алу үшін бастапқы жарна ретінде енгізу үшін 1 498 өтініш беріліп, олар бойынша 248,94 

мың АҚШ доллары аударылса, азаматтық-құқықтық мәмілелер бойынша меншікке тұрғын үй 

сатып алуға (түпкілікті есеп айырысу) – 156,59 мың АҚШ долларына 989 өтініш орындалды.   

Білім беру ақысын төлеу шеңберіндегі ең танымал қосалқы мақсаттар: Қазақстан 

Республикасының аумағында орналасқан білім беру ұйымдарының білім беру қызметтеріне 

үлестермен (әрбір академиялық кезең немесе оқу жылы үшін) немесе толық көлемде бір мезгілде 

(бүкіл оқу мерзімі үшін) ақы төлеу (19,68 млн АҚШ долларына 106 315 өтініш орындалды), білім 

беруге жинақтау салымы туралы шарт бойынша білім беруге жинақтау салымын толықтыру 

(842,16 мың АҚШ долларына 5 947 өтініш орындалды), шетелдік білім беру ұйымдарының білім 

беру қызметтеріне үлестермен (әрбір академиялық кезең немесе оқу жылы үшін) немесе толық 

көлемде біржолғы (бүкіл оқу мерзімі үшін) ақы төлеуге (319,33 мың АҚШ долларына 2 114 өтініш 

орындалды) төлем жасау.   

Нысаналы жинақтарды тұрғын үй жағдайларын жақсарту және (немесе) білім алуға ақы 

төлеу мақсатында төлеу туралы уәкілетті операторлар мен өңірлер бөлінісіндегі толық ақпаратпен 

enpf.kz сайтында танысуға болады. 

Естеріңізге сала кетейік, 2025 жылдың қорытындысы бойынша қазақстандық бір балаға 

130,71 АҚШ доллары кезекті есептеу жүргізілді. 2024 жылы – 129,38 АҚШ доллары, 2023 жылы 

- 100,52 АҚШ доллары мөлшерінде қаражат аударылған болатын. 

18 жасқа дейінгі балаларға жыл сайын Ұлттық қордан бөлінетін сомалар олардың БЖЗҚ-

да ашылған шоттарында ескерілетін нысаналы талаптар түрінде есептеледі. Бұл ретте, заңнамаға 

сәйкес, жас қазақстандықтарға есептелген сомалар Ұлттық қор активтерінің құрамында қалады 

және инвестициялануын жалғастырады. Одан әрі инвестициялау нәтижесінде жыл сайын әрбір 

баланың нысаналы талаптарының сомасы алынған инвестициялық табыс есебінен қосымша 

өседі.  
Нәтижесінде бағдарламаға қатысатын балада барлық жинақталған нысаналы талаптардың 

жиынтық сомасы (жыл сайын қосымша есептелетін инвестициялық кірісті қоса алғанда) : 

- үшінші жыл - 370 доллар 56 цент; 

- екінші жыл - 263 доллар 93 цент; 

- бірінші жыл қатысып отырған баланың шотында 130 доллар 71 цент. 

 

18 жасқа толмаған баланың бағдарламаға қатысуы туралы ақпаратты оның ата-анасы және 

өзге де заңды өкілдері kids.enpf.kz сайтында баланың ЖСН бойынша, eGov.kz электрондық 
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үкімет порталындағы жеке кабинетте, сондай-ақ eGov Mobile және кейбір екінші деңгейдегі 

банктердің мобильді қосымшаларында тексере алады. 

 

Егер балаларға 2025 есепті жылы есептелген нысаналы талаптар туралы ақпарат 

көрсетілмесе, онда мобильді қосымшалардағы құжаттарды төменде көрсетілген жолмен 

жаңарту қажет:  
- eGov Mobile қосымшасында: "Цифрлық құжаттар" - "Отбасы" - "Құжаттар тізімін жаңарту" 

- "Ұлттық қордан есептеулер"; 

- екінші деңгейдегі банктердің мобильді қосымшаларында, мысалы Kaspi.kz: "Мемлекеттік 

қызметтер " - "Барлық құжаттар" - "Құжаттар тізімін жаңарту" - "Ұлттық қордан 

есептеулер". 

 Биыл 18 жасқа толған немесе толатын балаларға есептелген нысаналы талаптар туралы 

мәліметтердің заңды өкілдің жеке кабинетінде көрсетілмеуі нысаналы талаптардың нысаналы 

жинақтарға (НЖ) айналуына байланысты. Осыған орай, есептелген қаржы туралы ақпаратқа 

қол жеткізу құқығы тікелей НЖ алушыға, яғни 2026 жылы 18 жасқа толған немесе толатын 

азаматқа беріледі. Аталған азаматтар НЖ туралы ақпаратты Бірыңғай жинақтаушы зейнетақы 

қоры интернет-ресурсындағы немесе электрондық үкімет порталындағы жеке кабинеті арқылы өз 

бетінше алуы тиіс. Ал 18 жасқа толғаннан кейін НЖ төлемдерін тұрғын үй жағдайларын жақсарту 

және (немесе) білім алу ақысын төлеу мақсатында алу үшін уәкілетті операторға жүгініп, АҚШ 

долларымен банктік шот ашып, онлайн-өтініш беруі қажет. 

Бүгінгі күні уәкілетті операторлар: 

- "Отбасы банкі" АҚ (тұрғын үй және білім алу ақысын төлеу), 

- "Халық банкі" АҚ (білім алу ақысын төлеу), 

- "Банк ЦентрКредит" АҚ (білім алу ақысын төлеу). 

Нысаналы талаптарға қатысушы кәмелетке толмаған балалар және нысаналы жинақтарды 

кәмелетке толған алушылар бойынша, сондай-ақ нысаналы жинақтарды тұрғын үйге және 

(немесе) білім алуға пайдалану жөніндегі статистикамен enpf.kz сайтында танысуға болады. 

kids.enpf.kz сайтында Бағдарламаның шарттарымен танысып, қажетті нұсқаулықтар алып, 

өзіңізді қызықтыратын сұрақтарыңызға жауап алуға болады. БЖЗҚ/ЕНПФ YouTube-арнасында 

осы тақырып бойынша бейне нұсқаулықты көруге болады:  

 

«БЖЗҚ» АҚ Басқарма төрағасы Ж.Б. Құрмановтың бейнетүсініктемесі:  

https://www.youtube.com/watch?app=desktop&v=30CdPWl6dv0 

 

  «БЖЗҚ» АҚ Басқарушы директоры М.Т. Шәріповтың бейнетүсініктемесі: 

https://www.youtube.com/watch?v=APg2vATmMk0 

 

«Ұлттық қор – балаларға» бағдарламасы бойынша 

«Сұрақ-жауап» бейнетүсініктемесі: 

https://www.youtube.com/watch?v=4cKr1VCAvUk 

https://www.youtube.com/watch?v=mrV0y37Gjnk 

 

«Ұлттық қор – балаларға» сайты бойынша нұсқаулық: 

https://www.youtube.com/watch?v=VgP3dmMwAHc 

https://www.youtube.com/watch?v=jyC2c-HgqpQ 

 

«Ұлттық қор – балаларға» бағдарламасын жүзеге асыру туралы нұсқаулық:   

https://www.youtube.com/watch?v=bqeT41rWecA 

https://www.youtube.com/watch?v=pNBSS1VHdWU 
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БЖЗҚ 2013 жылғы 22 тамызда «ГНПФ» ЖЗҚ» АҚ негізінде құрылды. БЖЗҚ құрылтайшысы және акционері – 

Қазақстан Республикасы Қаржы министрлігінің «Мемлекеттік мүлік және жекешелендіру комитеті» ММ арқылы 

Қазақстан Республикасының Үкіметі. БЖЗҚ зейнетақы активтерін сенімгерлікпен басқаруды Қазақстан 

Республикасының Ұлттық Банкі жүзеге асырады. Зейнетақы заңнамасына сәйкес БЖЗҚ міндетті зейнетақы 

жарналарын, жұмыс берушінің міндетті зейнетақы жарналарын, міндетті кәсіптік зейнетақы жарналарын, ерікті 

зейнетақы жарналарын тартуды, сондай-ақ "Қазақстан Республикасының екінші деңгейдегі банктерінде 

орналастырылған депозиттерге міндетті кепілдік беру туралы" Қазақстан Республикасының Заңына сәйкес 

депозиттерге міндетті кепілдік беруді жүзеге асыратын ұйым аударған кепілдік берілген депозит бойынша кепілдік 

берілген өтемнің талап етілмеген сомасы есебінен қалыптастырылған ерікті зейнетақы жарналарын есепке алып, 

оның есебін жүргізеді, зейнетақы төлемдерін жүзеге асыруды қамтамасыз етеді. Сондай-ақ Қор нысаналы активтер 

мен нысаналы талаптарды есепке алуды, нысаналы жинақтау шоттарына нысаналы жинақтарды (НЖ) есепке алу 

мен есептеуді, НЖ төлемдерін оларды алушының банк шоттарына есептеуді, "Ұлттық қор – балаларға" 

бағдарламасы шеңберінде Қазақстан Республикасының Үкіметі айқындаған тәртіппен НЖ қайтарымдарын есепке 

алуды жүзеге асырады (толығырақ www.enpf.kz сайтында).  
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